
COMUNE DI VILLASALTO 
Provincia di Cagliari 

 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  63   Del  08-10-09  
 

COPIA 

 

L'anno  duemilanove il giorno  otto del mese di ottobre alle ore 12:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

 
 

MURTAS GIORGIO SINDACO A 
GARAU MARIO VICE SINDACO P 
LORRAI SANDRO ASSESSORE P 
GARAU GIORGIO ASSESSORE P 
PILIA SALVATORE ASSESSORE ESTERNO A 

 
ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   2. 

Assume la presidenza il Signor GARAU MARIO in qualità di VICE SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor FADDA ANTONINA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

 

Oggetto: ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE - TRIENNIO 2010/2012 ED ELENCO ANNUALE 2010. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 08-10-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASALTO 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
DATO ATTO che sulla proposta della presente delibera sono stati acquisiti ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.lgs 2672000 i seguenti pareri favorevoli: 

- di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Giovanni Mameli; 
- di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Giorgio Cappai; 

PREMESSO  
- che l’art. 128 del D.Lgs 12 Aprile 2006, n°163 e ss.mm. ii. dispone che, per lo 

svolgimento di attività di realizzazione di lavori disciplinati dalla legge medesima, gli Enti e le 
Amministrazioni Locali sono tenuti preventivamente a predisporre ed approvare, nell'esercizio 
delle loro autonome competenze, un programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali 
unitamente all’Elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

- che con D.M. del Ministero dei LL.PP. del 21/06/2000, è stato approvato lo schema tipo 
per l’elaborazione di detto programma, modificato dal D.M. 22/06/2004 n. 898/IV e dal D.M. 
09/06/2005 n. 1021/IV; 

- che tale documento, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito 
internet dell’Ente, sarà approvato dal Consiglio Comunale; 
CONSIDERATO che le opere pubbliche che si intendono realizzare necessitano di una loro 
programmazione se di singolo importo superiore a 100.000,00 Euro, come stabilito dal comma 1 
dell’art. 128 D.Lgs 12 Aprile 2006, n°163 e ss.mm. ii.;VISTO l’Art. 128 del D.Lgs 12 Aprile 
2006, n°163 e ss.mm. ii. e successive modificazioni ed integrazioni;VISTO l’Art. 13 del D.P.R. 
21/12/1999, N° 554;VISTO il D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09/06/2005 n. 1021/IV 
; VISTO il Programma delle OO.PP. 2010-2012 predisposto dal Responsabile del Servizio 
dell’Area Tecnica di concerto con l’Amministrazione comunale, redatto secondo le modalità e le 
schede predisposte dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con proprio Decreto in data 
09/06/2005;DATO ATTO che lo schema predisposto, che si allega alla presente deliberazione, è 
relativo al triennio 2010-2012 e comprende l’elenco annuale degli interventi da realizzare per 
l’anno 2010;CON votazione unanime 

DELIBERA 
1. per i motivi citati in premessa, di  adottare il programma triennale delle OO.PP. – Triennio 
2010-2012, unitamente all’elenco annuale 2010, allegato alla presente deliberazione, predisposto 
dal Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica di concerto con l’Amministrazione comunale, 
redatto secondo le modalità e le schede predisposte dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con proprio Decreto in data 09/06/2005;2 .di pubblicare lo schema approvato all’Albo 
Pretorio del Comune per giorni 60 consecutivi, come previsto dall’Art. 128 comma 2 D.Lgs 12 
Aprile 2006, n°163 e ss.mm. ii. e sul sito internet del Comune;3. di dichiarare la presente 
immediatamente eseguibile. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to GARAU MARIO F.to FADDA ANTONINA 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 08-10-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASALTO 
 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio dal 
giorno 15-10-09 al giorno 30-10-09. 
 
Prot. N. 4912   Villasalto, li 15-10-09  
 

        IL MESSO COMUNALE  
     F.to    D. MURTAS 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO  

 
Addì, 15-10-09      

L’IMPIEGATO INCARICATO 
        

______________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA`    

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 ai  sensi dell’ Art. 30, comma 1, della L.R. 13/12/1994, n° 38; 
 ai  sensi dell’ Art. 30, comma 2, della L.R. 13/12/1994, n° 38; 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE        
F.to  

  
                                                                                        


